
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.03.2015 № 288-п 
г. Ярославль 

О заключении долгосрочного 
государственного контракта 

В соответствии с пунктом 6 Порядка принятия решений о заключении 
государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения нужд Ярославской области на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, утверждённого постановлением Правительства области от 
20.06.2014 № 586-п «О Порядке принятия решений о заключении 
государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения нужд Ярославской области и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту финансов Ярославской области: 
1.1. Заключить по результатам запроса котировок, проведённого в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, государственный 
контракт на оказание услуг по поддержанию в котировальном списке 
государственных облигаций Ярославской области 2015 года. 

1.2. Предусмотреть при формировании областного бюджета 
соответствующие расходы на оплату услуг биржи. 

2. Утвердить: 
- планируемые результаты оказания услуг: поддержание 

государственных облигаций Ярославской области 2015 года в котировальном 
списке ценных бумаг, допущенных к торгам биржи; 

- описание состава услуг: ежегодное поддержание государственных 
облигаций Ярославской области 2015 года в соответствующем разделе 
списка ценных бумаг, допущенных к торгам биржи; 

- предельный срок оказания услуг - 31.12.2022; 
- предельный объём средств на оплату долгосрочного государственного 

контракта: 
на 2016 год - 40,0 тыс. рублей; 
на 2017 год - 40,0 тыс. рублей; 
на 2018 год - 40,0 тыс. рублей; 
на 2019 год - 40,0 тыс. рублей; 
на 2020 год - 40,0 тыс. рублей; 
на 2021 год - 40,0 тыс. рублей; 



2 
на 2022 год - 40,0 тыс. рублей. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства 
области - директора департамента финансов Ярославской области 
Долгова А.Н. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


